
Средний срок прохождения закона (от внесения до окончательного 
подписания, по году внесения в ГД, дней)

1994 1896 802 433 0 0

Президент Правительство Депутаты Региональные 
законодательные 

органы

Суды

1995 724 526 564 790 801

1996 404 269 472 326 411

1997 332 493 496 407 456

1998 506 316 372 306 249

1999 329 331 372 497 504

2000 275 244 429 759 557

2001 181 359 484 544 328

2002 172 227 305 509 1126

2003 138 302 387 534 520

2004 136 196 302 557 177

2005 89 282 360 570 260

2006 189 208 294 290 419

2007 109 200 308 275 300

В среднем 
за период

185 226 306 367 374
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2008 81 173 290 301 350230

2009 98 199 321 295 329246

2010 115 192 243 397 321215

2011 94 192 239 384 263198

2012 149 195 293 298 271228

2013 178 191 249 260 353211

2014 75 162 173 234 0166

2015 68 104 116 170 82109
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